



Saksfremlegg

Arkivsak-dok. 20/58966-5
Saksbehandler Mats Danielsen

Saksgang	
Hovedutvalg for kultur	17.02.2022
Formannskapet	02.03.2022
Kommunestyret	09.03.2022

Oppfølging av verbalvedtak - Økonomisk støtte til drift og vedlikehold av idrettsorganisasjonseide anlegg

Kommunedirektørens forslag til vedtak:

1. Faktormodellen for drift og vedlikeholdstilskudd til idrettsorganisasjonseide anlegg vedtas som vist i saksutredningens pkt. 3.1 og 3.2.
2. Tilskuddsordningen gjøres søknadsbasert.

Vedlegg:

1. Oversikt over faktormodellen for tilskudd til idrettsorganisasjonseide anlegg
2. Innspill fra Lillestrøm idrettsråd

1. Bakgrunn

Lillestrøm kommunestyre gjorde ved behandlingen av ÅB 2020/HP 2020-2023 følgende verbalvedtak, pkt. 21:

Rådmannen bes legge frem en sak der det foretas en helhetlig gjennomgang av økonomiske tilskudd og avtaler mellom kommunen og de ulike idrettslagene. Saken skal omfatte direkte støtteordninger, tilskudd til subsidiert/gratis treningstid, kommunale lånegarantier, leieavtaler og eventuelt andre overføringer fra kommunen, fordelt på hvert enkelt idrettslag. Der hvor det er nødvendig, bes rådmannen foreslå tiltak for å sikre likebehandling mellom idrettslagene. Saken legges frem i løpet av første halvår 2020.

Kommunedirektøren la fram en sak med beskrivelse av ulike kategorier av økonomiske tilskudd og avtaler mellom kommunen og idrettslagene. Idrettslag er brukt som en felles benevnelse for idrettslag, -klubber og -foreninger. Kommunestyret behandlet saken i K-sak 53/20 i møte 20.05.2020 og gjorde følgende vedtak:

Økonomiske tilskudd og avtaler mellom kommunen og de ulike idrettslagene tas til orientering.

Som en oppfølging av K-sak 53/20 gjorde kommunestyret ved behandling av ÅB 2021/HP 2021-2024 følgende verbalvedtak:

Kommunedirektøren bes snarest mulig fremme en sak for politikken hvor retningslinjer for og forslag til fordeling av vedlikeholdsmidler til anlegg som eies av idretten. Retningslinjene utvikles i samarbeid med Lillestrøm Idrettsråd.

2. Faktaopplysninger

Lillestrøm kommune har utarbeidet en modell for kommunal økonomisk støtte til drift og vedlikeholdstilskudd av anlegg eid av idrettsorganisasjoner. Utgangspunktet for tilskuddene er drift og løpende vedlikehold. Tilskuddet er rettet mot idrettsorganisasjonens variable og faste anleggskostnader. Tilskuddet er ikke ment å være et økonomisk bidrag til mer omfattende vedlikehold, ei heller til de kapitalkostnader som knyttes til de idrettsorganisasjonseide anleggene. Kommunens totale drifts- og vedlikeholdsbudsjett til idrettsorganisasjonseide anlegg er i 2022 på 1,1 millioner kroner.

I arbeidet med å utarbeide retningslinjer og grunnlag for fordeling av midlene for den gjeldende stønadsordningen, er det i tillegg til å vurdere eksisterende ordning i Lillestrøm kommune, også vært sett til hvordan dette løses i andre store kommuner. Målet har vært og få et innblikk i hvordan sammenlignbare kommuner fordeler drift- og vedlikeholdsmidlene til idrettsorganisasjonseide anlegg. Lillestrøm kommune har med bakgrunn i dette innhentet erfaringstall og faktorer fra ulike anleggstyper som er

relevant for de idrettsorganisasjonseide anleggene. Underveis har Lillestrøm idrettsråd vært delaktig og gitt innspill i prosessen.

Det er i dag ulike modeller for eierskap og drift av idrettsanleggene i Lillestrøm kommune. Anleggene har ulike eierskaps- og driftsformer fra de tidligere kommunene. Idrettsanleggene i tidligere Fet og Sørums kommuner er hovedsakelig eid og driftet av idrettslagene, hvor lagene har mottatt kommunal økonomisk støtte til drift og vedlikehold. I tidligere Skedsmo kommune var de fleste idrettsanleggene både eid og driftet av kommunen. I tillegg er det modeller fra tidligere Skedsmo kommune hvor idrettsanleggene eies av kommunen, men driftes av idrettslag i henhold til avtaler, som for eksempel på Skjetten og Strømmen stadioner. I tillegg er det også fra tidligere Skedsmo kommune anlegg som for eksempel LSK-hallen, som er eid og driftet av idrettslaget. I tidligere Skedsmo kommune var dette et anlegg som ikke mottok kommunal støtte til drift og vedlikehold.

Utover å ha deltatt i prosessen har idrettsrådet gitt en uttalelse til tildelingsmodellen, som ligger vedlagt i saken.

3. Vurderinger

3.1. Vurdering av anleggsfaktorer som grunnlag for tildeling av støtte til idrettsorganisasjonseide anlegg

Kommunedirektøren foreslår en modell hvor det tildeles drift og vedlikeholdstilskudd fra satser for ulike anleggs kategorier. Tabellen under viser hvilke tilskuddsbeløp idretten kan forvente å motta i driftstilskudd til de ulike anleggs kategorier. Det foreslås at drift- og vedlikeholdstilskuddet gjøres til en årlig søknadsordning. Tildelingsbeløpet bygger på en faktor som også skiller på lengden av anleggets driftssesong og bruksfrekvens. I vurderingene av faktorene er det tatt utgangspunkt i anleggstype, størrelse, sesongdrift og antatt faktiske drift- og vedlikeholdskostnader (variable og faste). Kapitalkostnader er ikke medregnet. Tabellen er utformet i hovedsak basert på erfaringstall fra andre sammenlignbare kommuner i Norge.

Faktor Anleggstype

0,25	Tennisbane utendørs per stk. Tennishaller gir ekstra tilskudd, da det er økte kostnader til drift og vedlikehold. Aktivitetsområder utomhus.
0,5	Klubbhus u/garderobes eller mindre klubbhus m/garderobes som har redusert sesongdrift. Naturgressbaner, grusbane og ballbinger. Sandhåndball anlegg.
1	Klubbhus m/garderobes, rulleskianlegg, skytebaner, innendørs badminton anlegg, kunstgressbane 7`er og lysløyper.
1,5	Kunstgressbaner 9`er.

2	Klubbhus m/garderober (større og mer kostnadskrevenne klubbhus), kunstgressbaner 11`er, skiskytteranlegg og flerbrukshaller med 1 hallflate.
3	Fotballhall, flerbrukshall med 2 hallflater, tennishaller, ridebaner utendørs, golfbaner og snø produksjonsanlegg.
4	Flerbrukshall med 3 hallflater.

3.2 Økonomi

I tabellen er det beskrevet med faktorer hvor mye de ulike anleggstypene kan forvente å motta i driftstilskudd. Kommunedirektøren foreslår at en faktor utgjør kr 13 000. Vurderingen er satt på bakgrunn av den totale budsjetterte rammen for kommunen. I tillegg kan det reelle tilskuddet baseres på en skjønnsmessig vurdering.

Innenfor denne økonomiske rammen foreslås det avsatt en buffer på ca 10 % for å kunne imøtekomme idrettsorganisasjonenes behov for midler til mer omfattende vedlikehold. Det foreslås at tilskuddene både til ordinære drifts- og vedlikeholdsutgifter samt til mer omfattende vedlikehold gjøres til en årlig søknadsbasert ordning. De økonomiske rammene for drifts- og vedlikeholdstilskuddet fastsettes i de årlige budsjettbehandlinger.

3.3 Harmonisering

Kommunedirektøren mener at det ikke er rom for en økning av den kommunal økonomiske støtten til idrettsorganisasjonseide anlegg på kort sikt. I kommende budsjettperiode vil det vurderes en gradvis harmonisering av støtten til idrettsanleggene i kommunen som kan lette noe på det økonomiske trykket på drift og vedlikehold av idrettsorganisasjonseide anlegg. Idrettsrådet beklager at det ikke er avsatt mer midler til stønadsordningen i 2022.

I utarbeidelsen av modellen for kommunal økonomisk støtte til drift og vedlikehold av idrettsorganisasjonseide anlegg, har det vært sett på hvilke konsekvenser dette vil ha for eierne av anleggene. Den foreslåtte beregningen av driftstilskuddet til de ulike anleggskategoriene vil i hovedsak skape større forutsigbarhet for idrettslagene ved tildeling av det årlige kommunale tilskuddet til drift og vedlikehold. Samtidig vil det bety mindre byråkrati for klubbene, og det vil medføre likebehandling mellom sammenlignbare idrettslagseide anlegg i kommunen. Kommunedirektøren mener foreliggende forslag til faktormodell kan danne et godt grunnlag for en likeverdig fordeling av drifts- og vedlikeholdsmidler til idrettsorganisasjonseide anlegg, innenfor de til enhver tid vedtatte kommunale bevilgninger.

Idrettsorganisasjonseide anlegg i Skedsmo kommune har tidligere ikke mottatt økonomisk støtte til sine respektive anlegg. Det er ikke avsatt midler til økt finansiering av ordningen i Lillestrøm. Det vil være flere idrettsorganisasjonseide

anlegg enn tidligere som nå kan søke økonomisk støtte til drift og vedlikehold, innenfor den avsatte rammen på 1,1 millioner. En uønsket konsekvens av endringen vil være at idrettsorganisasjonseide anlegg som tidligere har mottatt støtte, vil få et redusert tilskudd til drift og vedlikehold.

4. Alternative løsninger

En søknadsbasert faktormodell for drifts- og vedlikeholdsmidler til idrettsorganiserte anlegg innføres kun for de som tidligere har vært omfattet av støtteordningen. Tilskuddsordningen kan utvides ved endrede økonomiske rammer.

5. Konklusjon

Kommunedirektøren foreslår at faktormodellen for drifts- og vedlikeholdstilskudd til idrettsorganisasjonseide anlegg innenfor gitte økonomiske rammer vedtas og gjøres gjeldende med virkning fra og med 2022. Kommunedirektøren foreslår at ordningen blir søknadsbasert. Kommunedirektøren mener at modellen gir forutsigbarhet og likebehandling av de idrettsorganisasjonseide anleggene i kommunen.

Dato: 31.01.2022

Trine Myrvold Wikstrøm

Kommunedirektør

Dokumentet er elektronisk godkjent